
1 
 

 

 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΑΣΟΛΟΓΙΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΑΣΟΛΟΓΙΟΥ 

Αριθ. 20 / 2020 

 

  Η κατά το άρθρο 3, της παρ 6, του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών 

οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, Επιτροπή Δασολογίου Περιφερειακής 

Ενότητας Κοζάνης (περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Κοζάνης), που συγκροτήθηκε με την υπ. 

αριθ. 26911/03-03-2020 (ΑΔΑ ΨΒ7ΗΟΡ1Γ-ΘΣ9) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας βάσει του άρθρου 3, παρ. 6, Ν.3208/2003, όπως ισχύει 

σήμερα, αποτελούμενη από τους 1) Γεώργιο Πασαγιάννη Δασολόγο, Αν. Προϊστάμενο της 

Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης, ως Πρόεδρο, 2) Αντιγόνη Μητσακάκη, Δασολόγο, της Διεύθυνσης 

Δασών Κοζάνης, κωλυομένου του τακτικού μέλους Μιχαήλ Ηλιάδη, ως μέλος, 3) Ιωσήφ Τουρνά, 

Δασολόγο, του Δασαρχείου Κοζάνης, ως μέλος, συνεδρίασε στις 11 Ιουνίου 2020, στο γραφείο του 

Αν. Προϊστ. της Διεύθυνσης Δασών Κοζάνης, παρουσία και του γραμματέως Αριστείδη 

Παπαδόπουλου, υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών Κοζάνης, του κλάδου ΔΕ Γεωτεχνικών, ύστερα από 

την υπ, αριθ. 57/09-06-2020 πρόσκληση του Προέδρου αυτής για να εξετάσει την υπ. αριθ. 57/09-06-

2019 αίτηση της εταιρίας PHOTOVOLTAIC ENERGY M.I.K.E. περί καθορισμού ειδικότερου 

χαρακτηρισμού εκτάσεων που βρίσκονται στη θέση «Μάνα Νερού», Δήμου Σερβίων και Κοζάνης, 

Π.Ε. Κοζάνης και περιλαμβάνονται στα ψηφιακά αρχεία που συνοδεύουν την αίτηση. 

 

      Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, το υπ. αριθ. 20/2020 πρακτικό συνεδρίασης της 

επιτροπής, 

 

ΜΕΛΕΤΗΣΕ ΤΟ ΦΑΚΕΛΟ ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ 

 

Με την υπ. αρ. 7754/20-01-2017 (ΑΔΑ: 65ΚΧΟΡ1Γ-ΞΚΑ) απόφαση της Δ/νσης Δασών 

Κοζάνης, αναρτήθηκαν οι Δασικοί Χάρτες όλων των προ - Καποδιστριακών Ο.Τ.Α (συνολικά 157 

Ο.Τ.Α.) των Δήμων Κοζάνης, Εορδαίας, Σερβίων - Βελβενδού και Βοΐου της Π.Ε. Κοζάνης (εκτός των 

προ-Καποδιστριακών ΟΤΑ: Αγίου Χριστοφόρου, Ολυμπιάδος και Περδίκα όπου υπάρχουν ήδη 

κυρωμένοι δασικοί χάρτες). Ειδικά για τον προ - Καποδιστριακό Ο.Τ.Α. Κοζάνης, εξαιρεθήκαν της 

ανάρτησης οι χορτολιβαδικές και βραχώδεις εκτάσεις των παρ. 5α και 5β του άρθρου 3 του Ν.  

998/1979). 

 

Με την υπ. αρ. 203739/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΠΚΣΟΡ1Γ-ΡΕΧ) (ΦΕΚ 50Δ'/14-02-2018) Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, κυρώθηκαν μερικώς 

οι Δασικοί Χάρτες όλων των προ – Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. (συνολικά 157 Ο.Τ.Α.) των Δήμων 

Κοζάνης, Εορδαίας, Σερβίων – Βελβενδού και Βοΐου της Π.Ε. Κοζάνης (εκτός των προ-

Καποδιστριακών ΟΤΑ: Αγίου Χριστοφόρου, Ολυμπιάδος και Περδίκα). 

 

 Η εταιρία PHOTOVOLTAIC ENERGY M.I.K.E., με την υπ’ αριθμ. 57/09-06-2020 αίτησή της 

ζήτησε να αποδοθεί ο ειδικότερος χαρακτηρισμός εκτάσεων που βρίσκονται στη θέση «Μάνα 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



2 
 

 

Νερού», του Δήμου Σερβίων και Κοζάνης, της Π.Ε. Κοζάνης και περιλαμβάνονται στα ψηφιακά 

αρχεία που συνοδεύουν την αίτηση. 

      

     Από την εξέταση της αίτησης, και από τα υπόλοιπα στοιχεία του φακέλου, αποδεικνύονται τα 

ακόλουθα: 

 

Α. 

Η έκταση Α, έχει συνολικό εμβαδό 646.815,06 τ.μ, με συντεταγμένες κορυφών όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα 1 του παρόντος, βασιζόμενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 

ΕΓΣΑ ’87 και αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη  ως εξής:  

 

 

 
Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Α 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



3 
 

 

 

Πίνακας 1. Έκταση Α εμβαδού 646.815,06 τ.μ. 

 

 

 

   -    Τμήμα Α1, εμβαδού 646.516,80 τ.μ. (πλην του τμήματος Α2 που περικλείεται μέσα στο σύνολο 

της έκτασης, εμβαδού Α2=298,26 τ.μ.), με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα 2 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση 

που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει τον 

χαρακτήρα ΔΔ (δασικής μορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής μορφής έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ). 

 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



4 
 

 

 

Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Α1 

 
Πίνακας 2. Τμήμα Α1, εμβαδού 646.516,80 τ.μ. με μορφή κάλυψης ΔΔ (πλην του τμήματος Α2 

εμβαδού 298,26 τ.μ. που περικλείεται μέσα στην έκταση (εντός κυρωμένου δασικού χάρτη) 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



5 
 

 

  -    Τμήμα Α2 εμβαδού 298,26 τ.μ., που περικλείεται μέσα στο σύνολο της έκτασης, αποτυπώνεται 

στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει τον χαρακτήρα ΔΑ (δασικής μορφής έκταση στις 

Α/Φ παλαιότερης λήψης – άλλης μορφής έκταση στις πρόσφατες Α/Φ).  

  

Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Α2           Πίνακας 3. Έκταση Α2 εμβαδού 298,26 τ.μ 

 

Η εν λόγω έκταση συνορεύει:  

Βόρεια       : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Νότια         : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις. 
Ανατολικά  : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.  
Δυτικά        : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 

 
Βρίσκεται σε υψόμετρο από 490 μ. έως 550 μ. περίπου, έχει έκθεση προς τον ορίζοντα νότια, 

κλίση  10%, έδαφος μετρίως βαθύ και πέτρωμα ασβεστολιθικό. 

 

B. 

Η έκταση Β, έχει συνολικό εμβαδό 110.354,06 τ.μ, με συντεταγμένες κορυφών όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα 4 του παρόντος, βασιζόμενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 

ΕΓΣΑ ’87 και αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη  ως εξής:  

  
Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Β           Πίνακας 4. Έκταση Β εμβαδού 110.354,35 τ.μ 

 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



6 
 

 

 

   -    Τμήμα Β1, εμβαδού 81.025,66 τ.μ., με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα 5 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση 

που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει τον 

χαρακτήρα ΔΔ (δασικής μορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής μορφής έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ). 

 

Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Β1  

 

 Πίνακας 5. Τμήμα Β1, εμβαδού 81.025,66 τ.μ. 

με μορφή κάλυψης ΔΔ  

 (εντός κυρωμένου δασικού χάρτη)       

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



7 
 

 

   -    Τμήμα Β2, εμβαδού 3.034,32 τ.μ., με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα 6 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση 

που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει τον 

χαρακτήρα ΔΔ (δασικής μορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής μορφής έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ). 

Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Β2  

 

 Πίνακας 6. Τμήμα Β2, εμβαδού 3.034,32 τ.μ. 

με μορφή κάλυψης ΔΔ  

          (εντός κυρωμένου δασικού χάρτη) 

 

   -    Τμήμα Β3, εμβαδού 26.294,37 τ.μ., με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα 7 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση 

που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει τον 

χαρακτήρα ΑΔ (άλλης μορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής μορφής έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ). 

Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Β3  

 

Πίνακας 7. Τμήμα Β3, εμβαδού 26.294,37 τ.μ. 
με μορφή κάλυψης ΑΔ 

(εντός κυρωμένου δασικού χάρτη)

 

 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



8 
 

 

Η εν λόγω έκταση συνορεύει:  

Βόρεια       : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Νότια         : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις. 
Ανατολικά  : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.  
Δυτικά        : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
 

Βρίσκεται σε υψόμετρο από 740 μ. έως 780 μ. περίπου, έχει έκθεση προς τον ορίζοντα νότια, κλίση  

8%, έδαφος μετρίως βαθύ και πέτρωμα ασβεστολιθικό. 

 

Γ.  

Η έκταση Γ, έχει εμβαδό 27.204,76 τ.μ., με συντεταγμένες κορυφών όπως αναγράφονται στον 

παρακάτω πίνακα 8 του παρόντος, βασιζόμενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ 

’87 και αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση που διέπεται από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει τον χαρακτήρα ΔΔ (δασικής μορφής 

έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής μορφής έκταση στις πρόσφατες Α/Φ). 

 

Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Γ  

 

Πίνακας 8. Τμήμα Γ, εμβαδού 27.204,76 τ.μ.      

με μορφή κάλυψης ΔΔ 

(εντός κυρωμένου δασικού χάρτη)

 

Η εν λόγω έκταση συνορεύει:  

Βόρεια       : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Νότια         : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Ανατολικά  : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.  
Δυτικά        : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
 

Βρίσκεται σε υψόμετρο από 838 μ. έως 858 μ. περίπου, έχει έκθεση προς τον ορίζοντα νοτιοδυτική, 

κλίση  3%, έδαφος μετρίως βαθύ και πέτρωμα ασβεστολιθικό. 

 

Δ.  

Η έκταση Δ, έχει συνολικό εμβαδό 54.306,72 τ.μ, με συντεταγμένες κορυφών όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα 9 του παρόντος, βασιζόμενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 

ΕΓΣΑ ’87 και αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως εξής:  

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



9 
 

 

  
Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Δ           Πίνακας 9. Έκταση Δ εμβαδού 54.306,72 τ.μ 

 

 

   -    Τμήμα Δ1, εμβαδού 53.924,40 τ.μ., με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ ‘87 όπως αναγράφονται 

στον παρακάτω πίνακα 10 του παρόντος, αποτυπώνεται στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση 

που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει τον 

χαρακτήρα ΔΔ (δασικής μορφής έκταση στις Α/Φ παλαιότερης λήψης – δασικής μορφής έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ). 

  

Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Δ1  

 

Πίνακας 10. Τμήμα Δ1, εμβαδού 53.924,40τ.μ. 

με μορφή κάλυψης ΔΔ  

          (εντός κυρωμένου δασικού χάρτη)

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



10 
 

20-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE.docx 

 

  -    Τμήμα Δ2 εμβαδού 382,32 τ.μ., που περικλείεται μέσα στο σύνολο της έκτασης, αποτυπώνεται 

στον κυρωμένο δασικό χάρτη ως έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της δασικής 

νομοθεσίας. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει τον χαρακτήρα ΔΑ (δασικής μορφής έκταση στις 

Α/Φ παλαιότερης λήψης – άλλης μορφής έκταση στις πρόσφατες Α/Φ.  

  

Τοπογραφικό διάγραμμα έκτασης Δ2           Πίνακας 11. Έκταση Δ2 εμβαδού 298,26 τ.μ 

 

Η εν λόγω έκταση συνορεύει:  

Βόρεια       : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
Νότια         : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις. 
Ανατολικά  : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.  
Δυτικά        : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
 

Βρίσκεται σε υψόμετρο από 847 μ. έως 883 μ. περίπου, έχει έκθεση προς τον ορίζοντα νοτιοδυτική, 

κλίση  5%, έδαφος μετρίως βαθύ και πέτρωμα ασβεστολιθικό. 

 

- Τα τμήματα Α1 εμβαδού 646.516,80 τ.μ. της έκτασης Α και τα τμήματα Β1 και Β2 της έκτασης Β 

συνολικού εμβαδού αντίστοιχα 81.025,66 + 3.034,32 = 84.059,98 τ.μ., εμφανίζονται στους 

ορθοφωτοχάρτες ετών 1945 και 2007 να καλύπτονται μερικώς από αραιή δασική βλάστηση 

αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, 

αποτελούν μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερες βιοκοινότητες 

(δασοβιοκοινότητες) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές). 

    - Το τμήμα Α2 εμβαδού 298,26 τ.μ. εμφανίζεται στον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945 να καλύπτεται 

μερικώς από αραιή δασική βλάστηση αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα. Στον 

ορθοφωτοχάρτη έτους 2007 καθώς και στην δορυφορική φωτογραφία έτους 2015 (Google Earth), 

στην έκταση διακρίνεται κτηνοτροφική εγκατάσταση.  

- Το τμήμα Β3 της έκτασης Β εμβαδού 26.294,37 τ.μ. εμφανίζεται στον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945 

να αποτελεί γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση και στον ορθοφωτοχάρτη έτους 2007 να καλύπτεται 

μερικώς από αραιή δασική βλάστηση αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και μαζί με την εκεί 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



11 
 

20-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE.docx 

 

συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελεί μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 

αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον 

(δασογενές). 

- Η έκταση Γ, εμβαδού 27.204,76 τ.μ. και το τμήμα Δ1 της έκτασης Δ εμβαδού 53.924,40 τ.μ., 

εμφανίζονται στον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945, να έχουν χορτολιβαδική μορφή. Στον 

ορθοφωτοχάρτη έτους 2007, αποτυπώνονται να έχουν τη μορφή της χορτολιβαδικής έκτασης. Στην 

δορυφορική φωτογραφία έτους 2015 (Google Earth) αποτυπώνονται να έχουν τη μορφή της 

χορτολιβαδικής έκτασης. Οι εν λόγω εκτάσεις περικλείονται από δάση και δασικές εκτάσεις 

αποτελούμενες από αείφυλλα πλατύφυλλα και μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, 

αποτελούν μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερες βιοκοινότητες 

(δασοβιοκοινότητες) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές). Η ευρύτερη περιοχή εντός των 

οποίων υφίστανται οι εκτάσεις αποτελείται από δάση και δασικές εκτάσεις. 

-    Το τμήμα Δ2 εμβαδού 382,32 τ.μ., εμφανίζεται στον ορθοφωτοχάρτη έτους 1945 να έχει 

χορτολιβαδική μορφή. Στον ορθοφωτοχάρτη έτους 2007, αποτυπώνεται ως ασκεπής έκταση. Η εν 

λόγω έκταση περικλείονται από δάση και δασικές εκτάσεις αποτελούμενες από αείφυλλα πλατύφυλλα 

και μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούν μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερες βιοκοινότητες (δασοβιοκοινότητες) και ιδιαίτερο 

φυσικό περιβάλλον (δασογενές). Η ευρύτερη περιοχή εντός των οποίων υφίσταται η έκταση 

αποτελείται από δάση και δασικές εκτάσεις. 

 

                                                    ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ 

 

Η Επιτροπή αποφασίζει 

 

 

Αποδίδει :  

 

 

- Στα τμήματα Α1 και Α2, της έκτασης Α, εμβαδού 646.516,80 + 298,26 = 646.815,06 τ.μ. 

και στα τμήματα Β1, Β2 και Β3, της έκτασης Β, συνολικού εμβαδού 81.025,66 + 

3.034,32 + 26.294,37 = 110.354,35 τ.μ., με συντεταγμένες κορυφών όπως αναγράφονται 

στους παραπάνω πίνακες 2, 3, 5, 6 και 7 του παρόντος αντίστοιχα, τον ειδικότερο 

χαρακτηρισμό της δασικής έκτασης, της παρ. 2, του άρθρου 3, του Ν. 998/1979 όπως 

ισχύει σήμερα, υπαγόμενα στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας, καθώς μαζί με την εκεί 

συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, αποτελούν μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 

αλληλοεπίδρασής τους, ιδιαίτερες βιοκοινότητες (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό 

περιβάλλον (δασογενές). 

 

 

-  Στη έκταση Γ εμβαδού 27.204,76 τ.μ. και στα τμήματα Δ1 και Δ2 της έκτασης Δ, 

εμβαδού 53.924,40 + 382,32 = 54.306,72 τ.μ., όπως αναγράφονται στους παραπάνω 

πίνακες 8, 10 και 11 του παρόντος αντίστοιχα, τον ειδικότερο χαρακτηρισμό της δασικής 

έκτασης, της παρ. 3, του άρθρου 3, του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, υπαγόμενα 

στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας, καθώς μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα χλωρίδα και 

πανίδα, αποτελούν μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλοεπίδρασής τους, 

ιδιαίτερες βιοκοινότητες (δασοβιοκοινότητες) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές). 

 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



12 
 

20-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE.docx 

 

 

 

   Η παρούσα στο σύνολό της: 

  Δεν θίγει εμπράγματα δικαιώματα του Δημοσίου ή ιδιωτών και δεν αποτελεί στοιχείο απόδειξης 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων. 

 Η παρούσα επιδίδεται στην Εταιρία PHOTOVOLTAIC ENERGY M.I.K.E., κοινοποιείται και 

αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ για την απόκτηση μοναδικού 

Αριθμού Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α). 

 Κατά της παρούσας απόφασης, δύναται να υποβληθεί προσφυγή ενώπιον του Τεχνικού 

Συμβουλίου Δασών από όποιον έχει έννομο συμφέρον εντός προθεσμίας σαράντα πέντε (45) 

ημερών . 

 Η ανωτέρω προθεσμία αρχίζει για μεν τον ενδιαφερόμενο από την επίδοση της απόφασης, για το 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από την κοινοποίησή της και για τους τρίτους από την 

ανάρτησή της στο δικτυακό τόπο. 

 Κρίθηκε, αποφασίστηκε και υπογράφεται εις απλούν στη συνεδρίαση της 11 Ιουνίου 2020. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

 

Γεώργιος Πασαγιάννης 

ΠΕ Δασολόγος 

 

        Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

Αριστείδης Παπαδόπουλος                 1. Αντιγόνη Μητσακάκη 

        ΔΕ Γεωτεχνικών                                                   Δασολόγος  

 

 

 

                                                2. Ιωσήφ Τουρνάς  

       Δασολόγος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



13 
 

20-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE.docx 

 

 

 

  Τοπογραφικά διαγράμματα 

 

                  Εικόνα 1.  Έκταση Α 

 

     Εικόνα 2. Αποτύπωση έκτασης επί του κυρωμένου Δασικού Χάρτη 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



14 
 

20-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE.docx 

 

 

             Εικόνα 3. Έκταση Β 

       

  Εικόνα 4. Αποτύπωση έκτασης επί του κυρωμένου Δασικού Χάρτη    

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



15 
 

20-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE.docx 

 

 

Εικόνα 5. Έκταση Γ 

 

Εικόνα 6. Αποτύπωση έκτασης επί του κυρωμένου Δασικού Χάρτη    

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ



16 
 

20-2020 Αποφαση PHOTOVOLTAIC ENERGY MIKE.docx 

 

 

Εικόνα 7. Έκταση Δ 

 

Εικόνα 8. Αποτύπωση έκτασης επί του κυρωμένου Δασικού Χάρτη    

 

ΑΔΑ: 99ΩΝΟΡ1Γ-Θ7Ζ


		2020-06-18T15:42:45+0300
	Athens




